PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  15 января  2018 года                                                                                     № 1

с. Великая Губа

О квотировании рабочих мест на предприятиях и  учреждениях всех форм собственности, ведущих свою деятельность  на  территории Великогубского сельского поселения, для трудоустройства граждан осужденных к  обязательным и исправительным  работам»

        В соответствии с действующим законодательством, на основании статьи 49  УК РФ, статьи 50  УК РФ, а также в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Медвежьегорский муниципальный район», Администрация Великогубского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2018 год   квоту на рабочие места  для трудоустройства граждан, осужденных к обязательным и исправительным  работам  в администрации Великогубского сельского поселения и муниципальном учреждении « Центр оказания услуг».
2. Рекомендовать установить на 2018 год  квоту на рабочие места  для трудоустройства граждан, осужденных к обязательным и исправительным  работам на предприятиях и учреждениях всех форм собственности, ведущих свою деятельность  на территории Великогубского сельского поселения.

3. Величину установленных квот, вид работ и объекты, на которых они отбываются согласовать с Администрацией Великогубского сельского поселения.
4 .Руководителям  предприятий  и учреждений, на которых  осужденные отбывают  обязательные и исправительные работы, распорядительными актами  назначить ответственных лиц, осуществляющих контроль за соблюдением  мер безопасности, объёмами выполненных работ, и обмен информацией с Федеральным казенным  учреждением уголовно-исполнительной инспекции Медвежьегорского муниципального филиала  (Медвежьегорский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия) о количестве проработанных часов  или уклонении осужденных от отбывания наказания .
5. Постановление вступает в силу  после подписания  и действует до 31 декабря 2018 года вплоть до издания соответствующего Постановления  на 2019 г од.
        6.Контроль  за  исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Великогубского
сельского поселения                                                                            А.Ю. Федотов
PAGE
1